en la cartelera de la entidad fijado el día 23 de agosto al 29 de agosto de 2018 y publicación 
en la página web el día 23 de agosto de 2018.   

13. Que en el Artículo Cuarto de la Resolución N°. 2842 del 04 de Julio de 2018, se determinó 

como valor indemnizatorio la suma MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 
($1.263.958.306) MONEDA CORRIENTE, el citado valor comprende: A) La suma de MIL 
CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS DIEZ 
PESOS ($1.191.608.210) MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial de 
terreno y construcción. B) La suma de VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS SETENTA 
Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($23.273.336) MONEDA 
CORRIENTE por concepto de Indemnización de Daño Emergente. C) La suma de 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA 
PESOS ($49.076.760) MONEDA CORRIENTE, por concepto de lucro cesante, de 
conformidad con el informe técnico de avalúo N°. 2017-1462   RT No. 47326 de fecha 5 de 
febrero de 2018, elaborado por la Unidad Administrativa de Catastro Distrital, de acuerdo 
con los parámetros y criterios establecidos en la normatividad vigente.

[...]

la obra PRIMERA LINEA METRO BOGOTA, de acuerdo con la  Resolución No. No. 1145 
del 14 de julio de 2017, expedida por la Secretaria Distrital de Planeación.  

15. Que, en consecuencia, el valor del precio indemnizatorio se modificó mediante Resolución 
5002 del 23/10/2018 quedando de la siguiente manera: La suma de MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
SETENTA PESOS ($ 1.282.683.570) MONEDA CORRIENTE, el citado valor comprende: 
A) La suma de MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS ($1.195.173.970) MONEDA CORRIENTE, por 
concepto de avalúo comercial de terreno y construcción. B) La suma de CUARENTA Y SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS ($ 
46.630.760) MONEDA CORRIENTE, por concepto de Lucro Cesante. C) La suma de 
CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA PESOS. ($ 40.878.840) MONEDA CORRIENTE, por concepto de 
Indemnización de Daño Emergente. Para dar cumplimiento al artículo 13 de la Ley 9 de 1989 
y artículo 67 de la Ley 388 de 1997, en concordancia con el articulo 61 ibídem y artículo 37 
Ley 1682 de 2013 modificada por el artículo 6 de la Ley 1742 de 2014, de conformidad con